



استاندار هرمزگان در جزیره قشم:

# برقراری ارتباط متوازن بین پیشرفت و مردم جزو اصلی ترین اهداف دولت سیزدهم است

**اقتصاد کیش – استاندار هرمزگان**

با بیان اینکه ترکیب و برقراری ارتباط متوازن بین پیشرفت و مردم جزو اصلی ترین اهداف دولت سیزدهم است، گفت: این اقداماتی که در حال حاضر در جزیره قشم سازمان منطقه آزاد کسه تا قبل از این دولت تقریباً با گفتمان عدالت پیگانه بود، انجام می دهد نشان از تحول آفرینی از سوی دولت مردمی دارد.

جوانان رادر چهار مرحله از غرب جزیره عملیاتی کنیم و سعی داریم تا پایان سال هشت هزار و ۵۰۰ متقاضی راصاحب مسکن کنیم.

وی توضیح داد: باتوجه به محدود بودن زمین در جزیره قشم و اهمیت حفظ این میراث برای آیندگان، مترزهای اختصاص یافته در طرح مسکن جوانان محدود خواهد بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به جوانان جامانده از مراحل ثبت نام در طرح مسکن جوانان جزیره اشاره کرد و گفت: به محض اتمام مراحل واکنداری زمین ها به متقاضیان ثبت نام شده در مرحله اول، سامانه ثبت نام برای متقاضیان جدید باز خواهد شد.

**آغاز حرکت انقلابی دولت مردمی در حوزه مسکن** احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای



طرح یادشده در مرحله ساخت برای ۲۲ تیرو در زمان بهره برداری برای ۱۱ تیرو اشتغال به همراه دارد. بهره برداری و افتتاح زمین چمن ورزشگاه سردار شهید سلیمانی شهر سوزا از دیگر بر نامه های سفر استاندار هرمزگان به جزیره قشم بود که با حضور بنیامین شکوه فر معاون امور حقوقی، مجلس و استان های وزارت ورزش و جوانان انجام شد.

زمین چمن شهر سوزا با سرمایه گذاری هفت میلیارد ریالی با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم،



نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و ننی چند از مسوولان استان و شهرستان قشم به بهره برداری رسید.

این زمین ورزشی در پروژه ای مشارکتی از سوی سازمان منطقه آزاد قشم، اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان، اعضای شورای شهر و خیرین شهر سوزا ساخت شده است.

زمین چمن مصنوعی مجتمع ورزشی شهر سوزا به متراژ ۱۰ هزار مترمربع فرصتی برای پرورش

پس از بزرگاری شورای اداری در شهرستان مری قشم، با حضور استاندار هرمزگان چند طرح عمرانی و ورزشی در جزیره قشم نگیین خلیج فارس از جمله چهارمین مرحله کلنگ زنی مسکن جوانان جزیره قشم در روستای مسن، عملیات احداث آبشیرین کن روستای تورگان قشم و زمین چمن شهر سوزای این جزیره افتتاح و کلنگزنی شد.

در این چهارمین مرحله کلنگ زنی مسکن جوانان که علاوه بر استاندار هرمزگان، احمد مرادی و محمد آشوری نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، افشار فتح الهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و ائمه جمعه شیعه و سنی شهرستان مری قشم حضور داشتند، کلنگ مسکن جوانان در ۱۱ روستای، شیب دراز، تینیان، جیجیان، کنار سیاه، نقاشه، بر که خلف، نخل گل، کوشه، رمچاه، مسن و دهخدا به زمین زده شد.

این مرحله از طرح مسکن جوانان جزیره در زیربنایی با ۳۹۷ هزار متر مربع، و ۸۵۷ واحد مسکونی امروز به صورت رسمی از روستای مسن به نمایندگی از سایر روستاها آغاز شد.

در ادامه برنامه های حضور استاندار هرمزگان و هیات هماهنگی در جزیره قشم عملیات احداث آبشیرین کن روستای تورگان قشم آغاز شد و زمین چمن شهر سوزای این جزیره به بهره برداری رسید.

سایت آبشیرین کن روستای تورگان قشم با سرمایه گذاری شرکت تانانرژی با اعتباری بالغ بر ۹۷۰ میلیارد ریال در زمینی به وسعت چهار هزار متر مربع، قادر است روزانه چهار هزار و ۵۰۰ متر مکعب آب شرب تولید کند که محصول تولیدی آن به خطوط انتقال فذاری – طولاً توزیق خواهد شد.

مدت زمان ساخت این پروژه ۹ ماه و مدت بهره برداری ۱۵ سال تخمین زده شده که در مجموع ۲۳ هزار و ۸۰۰ تن را تحت پوشش خدمات خود قرار خواهد داد.

این آب شیرین کن در مرحله نخست بهره برداری، تا مین کننده آب ۶ روستای جنوب شرقی و در مرحله دوم چهار شهرک را تغذیه خواهد کرد.

# نصب افزون بر ۲ هزار زیستگاه مصنوعی آبزیان در خلیج فارس



**اقتصاد کیش –** استاندار هرمزگان گفت: پیرو دستور رییس جمهور در راستای افزایش و تقویت ذخایر مهم آبزیان، طی یک سال اخیر افزون بر ۲ هزار زیستگاه مصنوعی آبزیان در آب های خلیج فارس نصب شده است تا صیادان محلی بتوانند همیشه از دریاز تراق کنند.

مهدی دوستی افزود: زیستگاه های مصنوعی از جنس لوله های بتنی و محل مناسبی برای زاد و ولد، تغذیه و تخمگذاری ماهیان کفزی است و این زیستگاه هایی که نصب می شوند به تدریج ریز جلک ها به دیواره های بتنی آن می چسبند و کم کم یک اکوسیستم دریایی شکل می گیرد.

وی بیان داشت: طرح حفاظت و توسعه زیستگاه های مصنوعی آبزیان در دریا بهترین روش برای احیاء و بازسازی آبزیان کفزی، ترمیم و حفاظت از زیستگاه ها و محیط های طبیعی و برداشت قانون مندو توسعه پایدار است.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: این اقدام به منظور احیاء و بومی سازی گونه های آبی و افزایش ذخایر آبزیان و همچنین حفظ معیشت مردم در آب های شهرستان های بندر لنگه، سیریک، جاسک و قشم ایجاد شده است که در واقع نوعی بیابان زدایی از کف دریا به شمار می رود.

«طبق اعلام اداره کل شیلات هرمزگان: «هامور»، «سوکلا»، «شوریده»، «سنگسر» و «ماهی شیر» از ماهی های کفزی و پرطرفدار آب های خلیج فارس است و با استقرار زیستگاه های مصنوعی حدود ۱۰ درصد به ذخایر آبزیان کفزی در هرمزگان اضافه می شود.

سالانه ۲۵ تا ۵۵ هزار تن آبی کفزی در استان هرمزگان صید می شد که هر سال بدون تغییر و یا روند کاهشی داشته است.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: رییس جمهور در سفر اخیر به هرمزگان، مجوز ایجاد و راه اندازی سه مرکز تقویت ذخایر آبزیان در استان صادر کرد که نصب زیستگاه های مصنوعی یکی از مهم ترین این راهها در راستای تقویت ذخایر آبزیان است.

وی ابراز داشت: رسیدن به هدف اصلی تقریباً ۲ سال زمان می برد اما عملیات اجرایی این طرح ها با پیشرفت خوبی شروع شده و حرکت رو به جلوی داریم.

استاندار هرمزگان با اشاره به ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز آبی هرمزگان ادامه داد: تلاش جامعه صیادان با ثبت بیش از ۳۵۰ هزار تن صید سالانه انواع آبزیان، هرمزگان را به جایگاه ارزشمند صید در کشور رسانده است، از این میزان صید، نزدیک به ۳۱۵ هزار تن برابر با ۹۰ درصد مرابوط به برداشت آبزیان از دریا و حدود ۳۵ هزار تن برابر با ۱۰ درصد نیز به حوزه پرورش آبزیان تعلق دارد.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به اینکه تمامی سرمایه گذاری های مادر حوزه پرورش آبزیان انجام می شود، گفت: نخستین کار این است که ما به آن بخش ۹۰ درصدی رسیدیم.

دوستی همچنین به ابر پرورش سایت پرورش میگوی مهرگان در بندر لنگه به عنوان یکی دیگر از راه های تقویت آبزیان در استان اشاره کرد و گفت: سایت ۱۰ هزار هکتاری پرورش میگوی مهرگان بزرگترین سایت پرورش میگوی کشور بوده که مشاوران خارجی روی این طرح کار می کنند.

وی گفت: برآورد احداث این سایت یک میلیارد دلار است که به صورت مرحله به مرحله و در مدت یکسال انجام می شود و در صورتی که تمامی زنجیره های آن از غدا دهی تا بسته بندی و فرآوری تکمیل در نظر گرفته شود، بین ۱۰ هزار تا ۵۰ هزار نفر شغل ایجاد می کند.

استاندار هرمزگان گفت: باید بتوانیم در استان تمامی خوشه های خدماتی و خوشه های تولیدی آبزیان و حلقه های مختلف این زنجیره را در اختیار داشته باشیم.

## ساعت کاری ادارات هرمزگان تغییر کرد

**اقتصاد کیش –** معاون استاندار هرمزگان با اعلام خبر لغو تعطیلی پنج شنبه های ادارات در این استان، ساعات جدید کاری را اعلام کرد.

محسن خاکی نهاد در تشریح این خبر اظهار کرد: از اول آبان ماه تعطیلی پنج شنبه های ادارات لغو و ساعت جدید کاری ادارات از شنبه ۴ تا شنبه ۳۰ ۱۵:۱۵ تا ۱۵:۰۵ خواهد بود و ۵شنبه نیز از ۱۷:۳۰ الی ۱۲:۴۵ تعیین شده است.

## رئیس شبکه بهداشت و درمان بشاگرد اعلام کرد: فعالیت سه پزشک متخصص در بشاگرد

**اقتصاد کیش –** رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان بشاگرد گفت: به دنبال مطالبه مردم در سفر استاندار هرمزگان به شهرستان بشاگرد سه پزشک متخصص فعالیت خود را در این شهرستان آغاز کردند.

پیرداد نجفی با بیان اینکه تخصص این پزشکان زنان، اطفال و داخلی است، تصریح کرد: این پزشکان صبح و عصر از ساعت ۹ تا ۱۳ و بعد از ظهر از ساعت ۱۶ تا ۲۰ به شهرستان خدمات ارائه می دهند.

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان بشاگرد در پایان خاطر نشان کرد: پیش از این مردم شهرستان بشاگرد برای درمان به شهرستان های میناب و بندرعباس، استان های یزد و کرمان مراجعه می کردند.

رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم:

# به دنبال انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک بین منطقه آزاد قشم و گوانجو چین هستیم

**اقتصاد کیش –** رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم از تلاش های این دفتر برای تفاهم نامه همکاری مشترک بین مناطق آزاد قشم و گوانجو چین خبر داد. جعفر زمانی در ارائه گزارش فعالیت های دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱، این مطلب را دانست و عنوان کرد: این تفاهم نامه سوم بهمن ۱۳۹۴ در سفر «شی جین پینگ» رییس جمهوری چین به ایران و دیدار با رییس جمهور سابق برای توسعه روابط همکاری مشترک میان سازمان منطقه آزاد قشم و دفتر منطقه آزاد تجاری پابلوت گوانجو چین توسط مدیر عامل سابق این سازمان و استاندار گوانگ دو نگ به امضا رسیده بود.

وی اقدام برای برقراری ارتباط این منطقه با سایر مناطق آزاد در کشورهای قطر، امارات و عمان با راه سال دو تنامه های از سوی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم برای بازدید از ظرفیت های موجود و امضای تفاهم نامه همکاری و انجام مقدمات برقراری روابط قشم و شهر های جزیره و ژنوبار کین بین المللی قشم با جزیره زنگبار، کالیکوت در هند، شهر خصب عمان، شهر سیترا یافرو در برظنغال و از دیگر فعالیت های این دفتر نمایندگی از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ۱۴۰۱ عنوان کرد.

رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم خاطر نشان کرد: انجام هماهنگی سفر برخی از سفرا ی کشورهای خارجی مقیم تهران و بازدید از ظرفیت های اقتصادی منطقه آزاد قشم، ارسال و انعکاس نمارسان (تیترهای تبلیغاتی) معرفی ظرفیت های گردشگری و امکانات رفاهی برای گردشگران و فوئبالی در جزیره قشم به وزارت امور خارجه، سفارت خانه های خارجی مقیم تهران از طریق نشریات و سفارت خانه های ایران در کشورهای ک تیم های فوئبال آنها در جام جهانی قطر حضور دارند از دیگر اقدامات این دفتر نمایندگی در ۶ ماهه اول سال جاری است.

زمانی اضافه کرد: در مدت یادشده گزارش های بیشتری در خصوص مخدوش بودن مزیت های قانونی مناطق آزاد، وجود موانع کم رکی در حوزه تجارت خارجی و نظایر آن و پیشنهاد معرفی جزیره قشم به عنوان طرح ابتدایی (پابلوت) دیپلماسی اقتصادی با در نظر گرفتن برخی از مزایا، طرحی فعالیت کمیته روابط خارجی ستاد استقبال از جام جهانی و آرایه آن نظیر اجاره کشتی های کروز و آماده سازی دفتر وزارت امور خارجه در فرودگاه بین المللی این جزیره برای صدور رواید انجام شده است.

وی هماهنگی با سفارت جمهوری اسلامی ایران در قطر در خصوص بررسی سیاست ها و اجرای تدابیر جلسات کمیته استقبال در قشم، هماهنگی دیدار با جامعه تورگدانان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و مذاکره برای آرایه امکانات رفاهی به گردشگران فوئبال را از دیگر فعالیت های دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در جزیره قشم نگین خلیج فارس ذکر کرد.

رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم اظهار کرد: از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ۱۴۰۱، علاوه بر صدور رواید برای اتباع خارجی که قصد عزیمت به سرزمین اصلی داشتند، حدود ۲۵۰ کنسولی متعلق به شهروندان قشم و بندرعباس برای ارائه به مراجع خارجی مورد تأیید قرار گرفت و سایر فعالیت های کنسولی از جمله کسب خبر از مفقودین ایرانی در دریای عمان و خلیج فارس نیز در دستور کار این نمایندگی وزارت امور خارجه در جزیره قشم قرار داشته است.

وی از افزایش ۳۵۲ درصدی صادرات از منطقه آزاد قشم به کشورهای خارجی در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: بر اساس آمار دریافتی از گمرک این سازمان، صادرات از این منطقه به سرزمین اصلی ۶۹۰ درصد، به کشورهای خارجی ۳۵۲ درصد و صادرات مجدد هزار و ۱۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است.

زمانی عنوان کرد: حجم کلی صادرات از منطقه آزاد قشم در ۶ ماهه اول امسال ۲۹۱ میلیون دلار گزارش شده است، در حالی که این رقم در سال گذشته ۲۵ میلیون دلار بوده است.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم:**

# ۲۰۰ هکتار نخلستان در قشم برای مبارزه با آفت سرخرطومی خرما ر دیابی شد

**اقتصاد کیش –** مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم گفت: ۲۰۰ هکتار از نخلستان های این جزیره در ۶ ماهه نخست سال جاری برای مبارزه با آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما مورد پایش و ریابیی های مداوم قرار گرفت که خوشبختانه نتیجه آن منفی بوده است.

مالسک بزدان پناه با رایزه گزارش عملکرد و اقدامات انجام شده از سوی جهاد کشاورزی این شهرستان مریز در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: در مدت یادشده هفت موافقت اصولی، جواز تاسیس و پروانه بهره برداری برای طرح های تبدیلی و غذایی و دامداری و شیلاتی صادر شده است.

وی ادامه داد: این موافقت های اصولی، جواز تاسیس و پروانه بهره برداری برای هفت واحد تولیدی با حجم فعالیت ۲ هزار تن پودر ماهی، ۲ هزار تن خوراک دام، طیور و آبزیان، ۲۰۰ تن روغن تصفیه شده ماهی، سردخانه زیر صفر ۲۰۰ تنی، هزار تن ماهی و میگو منجمد، هزار تن فرآوری ماهی و میگو، کشتار گاه به ظرفیت ۲ هزار تن در سال و پودر ماهی به ظرفیت ۶ هزار تن در سال بوده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم توضیح داد: اجرای طرح هویت دار کردن دام های سطح شهرستان (شتر، گوساله، بز و گوسفند) از دیگر فعالیت های جهاد کشاورزی این شهرستان مریز در ۶ ماهه نخست سال جاری است که در اجرای این طرح ۱۲۰ نفر شتر و ۶۰۰ راس سایر دام ها هویت دار شده اند.

بزدان پناه اضافه کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری با درخواست بررسی از سوی روستائیان جزیره قشم سه هزار هکتار از زمین های کشاورزی آنان در خصوص مبارزه با آفت ملخ صحرائی مورد بررسی قرار گرفت که نتیجه ریابیی این آفت نیز در زمین های یادشده منفی بوده است.

وی افزود: در مدت یادشده ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات پارانه دار در حوزه حمایت از راه اندازی و توسعه واحدهای تولیدی با معرفی متقاضیان برای دریافت تسهیلات یادشده به بانک انجام شده است، ۱۰ دوره آموزشی – ترویجی بخش کشاورزی، دامی و شیلاتی برگزار و ۱۰ مورد حمایت و راه اندازی صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی انجام که (حمایت از ۹ صندوق و راه اندازی یک صندوق) بوده است.

وی برگزار ی ستاد بحران و شورای هماهنگی بخش کشاورزی، معرفی برای دریافت ۶ میلیارد ریال خسارت خشکسالی، حمایت، تجهیز و آماده سازی گلدان های کشت هیدروپونیک توت فرنگی در یک و نیم هکتار کشت توت فرنگی، برگزاری ۲۰ جلسه قرارگاه امنیت غذایی و تنظیم بازار، انجام ۱۵ مورد بازرسی تنظیم بازار کشاورزی و انجام ۱۲ مورد بازرسی مشترک تنظیم بازار و از دیگر فعالیت ها و عملکرد مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قشم در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ عنوان کرد.

سوسک سرخرطومی حنایی به عنوان یکی از خطرناک ترین آفت های درختان نخل نام برده می شود که برای زندگی، لانه سازی و پرورش لارو به طور معمول از تنه درخت برای رشد و تکثیر خود استفاده می کند.

این حشره خطرناک با ایجاد حفره ها و راهرو های متعدد فضای کافی برای رشد کلنی در حال گسترش در درختان نخل بوجود می آورد و میزان رشد و باردهی درخت را تحت تأثیر قرار می دهد و در نهایت در صورت مبارزه نکردن منجر به مرگ درخت خرما می شود.

خسارت اصلی این آفت توسط مرحله لاروی سوسک حنایی است که این حشره نابالغ با تغذیه از دستنه های آوندی درخت نخل کانال هایی درجهت مختلف بالا و پایین ایجاد کرده و در اثر تغذیه، درختان حالت تشنگی از خود نشان می دهند.

بتدریج حشره کامل شده و از طریق زخم های موجود بر روی تنه درختان خرما وارد درخت می شوند و شروع به تخم ریزی کرده که تعداد زیاد تخم ها، شرایط مناسب دامی و مبارزه نکردن در موقع می تواند منجر به گسترده گی این آفت شود.

سرمايه های انسانی جزیره است که می تواند به معرفی بیشتر قشم در حوزه ورزش های حرفه ای کمک کند.

طرح مسکن جوانان جزیره قشم برای ۸۵۰۰ ثبت نامی تا پایان سال به اتمام می رسد

افشار فتح الهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم با اشاره به شعار دولت مردمی در خصوص مسکن ملی، اظهار داشت: در این مدت ما توانستیم در روستاهای جزیره قشم که تا به حال هیچ پروژه مسکن سازی در آن ها اجرایی نشده بود، طرح مسکن



مسکن های انسانی جزیره است که می تواند به معرفی بیشتر قشم در حوزه ورزش های حرفه ای کمک کند.

طرح مسکن جوانان جزیره قشم برای ۸۵۰۰ ثبت نامی تا پایان سال به اتمام می رسد

افشار فتح الهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم با اشاره به شعار دولت مردمی در خصوص مسکن ملی، اظهار داشت: در این مدت ما توانستیم در روستاهای جزیره قشم که تا به حال هیچ پروژه مسکن سازی در آن ها اجرایی نشده بود، طرح مسکن

# در ب های اتوماتیک

## Automatic Doors

۰۹۱۲۹۴۲۴۰۲۲ - ۰۹۱۷۱۶۳۱۰۰۸

# اقتصاد کیش

روزنامه

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۶  
۴۴۴۲۴۹۹۹